5

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ
Администрации Макушинского муниципального округа
Постановление
От     06.06.2024г.    ( 273
г. Макушино

О внесении изменений в постановление Администрации Макушинского муниципаль-ного округа Курганской области от 16.01.2023 № 9 «Об утверждении Перечня должност-ных лиц Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20.11.1995 № 25 «Об админист-ративных правонарушениях на территории Курганской области»

С целью уточнения правового акта, Администрация Макушинского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области от 16.01.2023 № 9 «Об утверждении Перечня должностных лиц Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20.11.1995 № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области» (далее – Постановление):
1.1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области от 01.02.2024 № 53 «О внесении изменений в Постановление Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области от 16.01.2023 № 9 «Об утверждении Перечня должностных лиц Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20.11.1995 № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области».
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Макушинского муниципального округа
                                                          В.П. Пигачёв
исп. Петрова М.А.
Тел. 2-10-12
Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к постановлению Администрации Макушинского муниципального округа
Курганской области
«О внесении изменений в постановление Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области от 16.01.2023 № 9 «Об утверждении Перечня должностных лиц Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20.11.1995 № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»
Разослано:
1. В дело – 1

2. Прокурор – 1

                     3. Соколова Е.Н. – 1

4. Отдел правового обеспечения – 1

                     5. Отдел архитектуры и строительства – 1

                     6. Отдел сельского хозяйства – 1
                     7. Отдел экономического развития – 1

                     8. Абакумова Л.В. – 1

                     9. Служба по охране труда – 1

                     10. Логинов А.В. - 1
                     11. На сайт – 1 (раздел НПА)
Исп. Петрова М.А.
Тел. 2-10-12
Приложение 1 к постановлению Адми-

нистрации Макушинского муниципаль-

ного округа Курганской области
от _____________2024 года № _______
«О внесении изменений в Постановле-

ние Администрации Макушинского му-

ниципального округа Курганской облас-

ти от 16.01.2023 № 9 «Об утверждении
Перечня должностных лиц Админист-

рации Макушинского муниципального
округа Курганской области, уполномо-

ченных составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушениях, преду-

смотренных Законом Курганской
области от 20.11.1995 № 25 «Об адми-

нистративных правонарушениях на
территории Курганской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонару-шениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20.11.1995 № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»
	№ п/п
	Статьи  Закона Курганской области от 20.11.1995 № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»
	Должностные лица Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	1
	Статья 1. Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан

	Начальник, главный специалист, ведущий специалист отдела правового обеспечения;
Главный специалист, ведущий специалист, управляющий по территории и делопроизводитель отдела по организационно-кадровой работе и взаимодействию с территориями.

	2
	Статья 3. Невыполнение требований нормативных правовых актов Курганской  области, направленных на введение и обеспечение режима повышенной                     готовности или чрезвычайной ситуации на территории Курганской области
	Начальник, главный специалист отдела сельского хозяйства;

Главный специалист, ведущий специалист, управляющий по территории и делопроизводитель отдела по организационно-кадровой работе и взаимодействию с территориями.

	3
	Статья 3-1. Несоблюдение владельцами собак обязанностей по их содержанию

	Начальник, главный специалист отдела сельского хозяйства;
Главный специалист, ведущий специалист, управляющий по территории и делопроизводитель отдела по организационно-кадровой работе и взаимодействию с территориями.

	4
	Статья 3-2. Нарушение требований при                      осуществлении деятельности по обращению                  с животными без владельцев на территории                     Курганской области, установленных  нормативным правовым актом Курганской  области
	Начальник, главный специалист отдела сельского хозяйства.

	5
	Статья 4. Нарушение требований по уборке территории муниципального образования Курганской области, в том числе прилегающих территорий, требований по очистке элементов благоустройства, предусмотренных правилами благоустройства                  территории муниципального образования Курганской области, установленными органом местного                        самоуправления муниципального образования               Курганской области.
	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ, начальник отдела ЖКХ, главный специалист, ведущий специалист сектора ЖКХ;

Начальник, главный специалист отдела сельского хозяйства;
Начальник, главный специалист, ведущий специалист отдела архитектуры и строительства;
Главный специалист, ведущий специалист, управляющий по территории и делопроизводитель отдела по организационно-кадровой работе и взаимодействию с территориями.

	6
	Статья 5. Нарушение требований                                 по содержанию и размещению элементов                  благоустройства, предусмотренных правилами                 благоустройства территории муниципального                  образования Курганской области, установленными органом местного самоуправления муниципального образования Курганской области
	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ, главный специалист, ведущий специалист сектора ЖКХ;
Начальник, главный специалист, ведущий специалист отдела архитектуры и строительства;
Главный специалист, ведущий специалист, управляющий по территории и делопроизводитель отдела по организационно-кадровой работе                           и взаимодействию с территориями.

	7
	Статья 5-2. Размещение транспортных средств на объектах благоустройства

	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ;
Начальник, главный специалист отдела архитектуры и строительства.

	8
	Статья 5-3. Нарушение порядка проведения                   земляных работ
	Главный специалист отдела экономического развития;
Главный специалист отдела сельского хозяйства.

	9
	Статья 5-4. Вынос транспортным средством                    с территории строительной площадки грунта, грязи на территорию общего пользования                             муниципального образования
	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ;
Начальник, главный специалист отдела архитектуры и строительства.

	10
	Статья 6.1. Засорение улиц и иных общественных мест
	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ;
Начальник, главный специалист отдела архитектуры и строительства;

Главный специалист, ведущий специалист, управляющий по территории и делопроизводитель отдела по организационно-кадровой работе и взаимодействию с территориями.

	11
	Статья 7. Организация несанкционированной свалки отходов

	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ;
Начальник, главный специалист отдела архитектуры и строительства;

Главный специалист, ведущий специалист, управляющий по территории и делопроизводитель отдела по организационно-кадровой работе и взаимодействию с территориями.

	12
	Статья 8. Загрязнение объектов благоустройства (территорий общего пользования муниципальных образований    Курганской области, прилегающих территорий)

	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ, начальник отдела ЖКХ, главный специалист, ведущий специалист сектора ЖКХ;

Начальник, главный специалист отдела сельского хозяйства;
Начальник, главный специалист, ведущий специалист отдела архитектуры и строительства;
Главный специалист, ведущий специалист, управляющий по территории и делопроизводитель отдела по организационно-кадровой работе и взаимодействию с территориями.

	13
	Статья 8.1. Нарушение порядка установки              памятников, мемориальных досок

	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по социальным вопросам;
Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ, начальник отдела ЖКХ;
Начальник, главный специалист отдела архитектуры и строительства.

	14
	Статья 8.2. Нарушение муниципальных                    нормативных правовых актов органов                      местного самоуправления муниципальных           образований Курганской области в сфере                  организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения
	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по социальным вопросам;

Начальник, главный специалист, ведущий специалист отдела правового обеспечения.

	15
	Статья 9. Нарушение порядка размещения                       и содержания малых архитектурных форм

	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ;
Начальник, главный специалист отдела архитектуры и строительства.

	16
	Статья 9.1. Ненадлежащее содержание                      временных объектов, самовольная установка временных объектов
	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ;
Начальник, главный специалист отдела архитектуры и строительства.

	17
	Статья 10. Нарушение порядка размещения игорных заведений

	Начальник, главный специалист, ведущий специалист отдела правового обеспечения;
Главный специалист отдела экономического развития.

	18
	Статья 11. Размещение плакатов, объявлений, листовок вне мест, специально отведенных для этих целей органами местного самоуправления

	Главный специалист, ведущий специалист, управляющий по территории и делопроизводитель отдела по организационно-кадровой работе и взаимодействию с территориями;
Ведущий специалист службы по информационной безопасности и муниципальным услугам.

	19
	Статья 12. Нарушение правил содержания                      устройств наружного освещения

	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ;
Начальник, главный специалист отдела архитектуры и строительства.

	20
	Статья 13. Наличие открытых люков                    смотровых колодцев и камер на инженерных                  подземных сооружениях и коммуникациях
	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ;
Начальник, главный специалист отдела архитектуры и строительства.

	21
	Статья 14. Содержание архитектурных                      элементов нежилых зданий, строений,                         сооружений в ненадлежащем,                                    не отремонтированном, загрязненном состоянии
	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ;
Начальник, главный специалист отдела архитектуры и строительства.

	22
	Статья 17. Содержание инженерных коммуникаций в ненадлежащем состоянии

	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ;
Начальник, главный специалист отдела архитектуры и строительства.

	23
	Статья 18. Незаконные действия по отношению                                   к официальным символам Курганской области

	Главный специалист, ведущий специалист, управляющий по территории и делопроизводитель отдела по организационно-кадровой работе и взаимодействию с территориями;
Ведущий специалист службы по обеспечению деятельности Главы округа и его заместителей.

	24
	Статья 19. Нарушение порядка официального                    использования официальных символов                        муниципального образования Курганской                   области. Надругательство над официальными                   символами муниципального образования                 Курганской области
	Главный специалист, ведущий специалист, управляющий по территории и делопроизводитель отдела по организационно-кадровой работе и взаимодействию с территориями;
Ведущий специалист службы по обеспечению деятельности Главы округа и его заместителей.

	25
	Статья 20. Пребывание со слабоалкогольными              напитками или пивом в общественных местах

	Начальник, главный специалист, ведущий специалист отдела правового обеспечения;
Главный специалист службы по делам несовершеннолетних и защите их прав;
Главный специалист службы по охране труда.

	26
	Статья 20.1. Нарушение дополнительных                ограничений курения табака, потребления                   никотиносодержащей продукции в отдельных                          общественных местах и в помещениях на территории Курганской области

	Начальник, главный специалист, ведущий специалист отдела правового обеспечения;
Главный специалист службы по делам несовершеннолетних и защите их прав;
Главный специалист службы по охране труда.

	27
	Статья 20-3. Нарушение ограничений розничной продажи несовершеннолетним товаров,                             содержащих сжиженный углеводородный газ, для личных и бытовых нужд граждан
	Главный специалист службы по делам несовершеннолетних и защите их прав

	28
	Статья 21-3. Безбилетный проезд

	Начальник, главный специалист, ведущий специалист отдела правового обеспечения.

	29
	Статья 21-4. Перевозка багажа, провоз ручной               клади без оплаты
	Главный специалист службы по делам несовершеннолетних и защите их прав.

	30
	Статья 21-5. Проезд в пачкающей одежде
	Главный специалист службы по охране труда.

	31
	Статья 23.1. Нарушение общепринятых норм                      нравственности

	Начальник, главный специалист. ведущий специалист отдела правового обеспечения;
Главный специалист службы по делам несовершеннолетних и защите их прав;
Главный специалист службы по охране труда;
Главный специалист архивного сектора

	32
	Статья 24. Купание в запрещенных местах

	Начальник, главный специалист, ведущий специалист отдела правового обеспечения.

	33
	Статья 24-1. Переход (переезд) по льду                          в запрещенных местах на водных объектах
	Главный специалист службы по охране труда.

	34
	Статья 24-2. Нарушение правил охраны жизни                 людей на водных объектах
	Главный специалист службы по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Главный специалист службы по делам несовершеннолетних и защите их прав.

	35
	Статья 25-2. Воспрепятствование осуществлению должностными лицами административно-технических инспекций органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, выполняющих функции административно-технических инспекций, их служебных обязанностей
	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ;
Начальник, главный специалист отдела архитектуры и строительства;
Начальник отдела сельского хозяйства.

	36
	Статья 25-4. Торговля в не установленных              органами местного самоуправления местах
	Начальник, главный специалист отдела экономического развития.

	37
	Статья 25-5. Слив бензина, дизельного                      топлива, масел и других горюче-смазочных                        материалов
	Начальник, главный специалист отдела сельского хозяйства

	38
	Статья 25-9. Уничтожение редких и находящихся под угрозой исчезновения растений, животных                   и других организмов, занесенных в Красную книгу Курганской области
	Начальник, главный специалист отдела сельского хозяйства.

	39
	Статья 25-10. Нарушение установленного                  порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий регионального и местного значения, порядка использования и охраны земель особо охраняемых территорий регионального и местного  значения
	Начальник, главный специалист отдела экономического развития;
Главный специалист отдела сельского хозяйства.

	40
	Статья 25-11. Выпас (прогон) сельскохозяйственных животных вне  специально отведенных мест

	Начальник, главный специалист отдела сельского хозяйства;
Начальник, главный специалист, ведущий специалист, управляющий по территории и делопроизводитель отдела по организационно-кадровой работе и взаимодействию с территориями.

	41
	Пункты 2,3 статьи 25-13. Нарушение порядка                   распоряжения объектом недвижимого                          имущества (нежилого фонда), находящимся                  в собственности Курганской области,                           собственности муниципального образования                    Курганской области, и использования  указанного                 объекта (в отношении муниципального имущества)
	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ, главный специалист сектора ЖКХ;
Начальник, главный специалист отдела архитектуры и строительства.

	42
	Статья 25.17. Нарушение законодательства                         об организации предоставления государственных                  и муниципальных услуг (в отношении предоставления муниципальных услуг)
	Начальник, главный специалист отдела муниципальных закупок и правового обеспечения.

	43
	Статья 25.18. Нарушение порядка  перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения и возврата
	Начальник, главный специалист, ведущий специалист отдела архитектуры и строительства.

	44
	Пункт 2 статьи 25-19. Неисполнение решений                 органов, созданных в Курганской области в соответствии с действующим законодательством в целях обеспечения координации деятельности по профилактике терроризма, а также по минимизации                              и (или) ликвидации последствий его                            проявлений
	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по социальным вопросам;

Начальник, главный специалист, ведущий специалист отдела муниципальных закупок и правового обеспечения.